se ubica dentro del paleocauce de río Malargüe, aproximadamente a ciento cincuenta metros 
(150 m) aguas abajo de la desembocadura del arroyo Buta Mallín en el río Malargüe. Esta 
nueva estación de aforo se ubicará en forma paralela a la estación de aforo del río Malargüe 
existente, denominada “La Barda”, unos tres mil quinientos metros (3500 m) aguas arriba 
del dique “Gdor. Blas Brísoli” en el Departamento de Malargüe. 

Figuras 1 y 2 - Localización del proyecto 

5.1 Descripción de la Obra Civil 

La obra civil consta de la materialización de una sección conocida para poder determinar el